Документ предоставлен КонсультантПлюс

	Постановление Правительства РФ от 23.11.2023 N 1970
"Об определении критериев, в соответствии с которыми Федеральная слу...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 07.12.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2023 г. N 1970

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
КРИТЕРИЕВ, В СООТВЕТСТВИИ С КОТОРЫМИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ МОЖЕТ ПРИВЛЕЧЬ К ФОРМИРОВАНИЮ
И ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА ПРОВАЙДЕРОВ ХОСТИНГА ОПЕРАТОРА
ТАКОГО РЕЕСТРА - ОРГАНИЗАЦИЮ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННУЮ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии со статьей 10.2-1 Федерального закона "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые критерии, в соответствии с которыми Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций может привлечь к формированию и ведению реестра провайдеров хостинга оператора такого реестра - организацию, зарегистрированную на территории Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 23 ноября 2023 г. N 1970

[bookmark: P31]КРИТЕРИИ,
В СООТВЕТСТВИИ С КОТОРЫМИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ МОЖЕТ ПРИВЛЕЧЬ К ФОРМИРОВАНИЮ И ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА
ПРОВАЙДЕРОВ ХОСТИНГА ОПЕРАТОРА ТАКОГО РЕЕСТРА - ОРГАНИЗАЦИЮ,
ЗАРЕГИСТРИРОВАННУЮ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Наличие технической возможности для приема уведомлений провайдеров хостинга о начале осуществления деятельности по предоставлению вычислительной мощности для размещения информации в информационной системе, постоянно подключенной к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", направляемых с использованием личного кабинета на официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций.
2. Наличие технических и организационных возможностей для ведения реестра провайдеров хостинга в автоматизированном режиме, включая возможность взаимодействия с провайдерами хостинга.
3. Проведение самостоятельного мониторинга сети связи общего пользования и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в целях выявления уязвимостей информационной безопасности российской информационной телекоммуникационной инфраструктуры.

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 3 из 3

1